
Vydáno v Opavě, květen 2021 
 

 

 

 

 

Rozhodnutí rektora č. 16/2021  

 

Podmínky osobní přítomnosti studentů na 

vzdělávání, účasti na kurzech celoživotního 

vzdělávání a testování studentů 

na Slezské univerzitě v Opavě 

 
 

 

 

 

 



2 

 

 
 

 

Rozhodnutí rektora č. 16/2021  

 

Podmínky osobní přítomnosti studentů na 

vzdělávání, účastníků na kurzech celoživotního 

vzdělávání a testování studentů 

na Slezské univerzitě v Opavě 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tímto rozhodnutím se v návaznosti na mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví č. j.: MZDR 

14600/2021-3/MIN/KAN ze dne 19. 4. 2021, vydání nového mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví omezujícího provoz škol a školských zařízení, mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví omezujícího kongresy, vzdělávací akce a zkoušky v prezenční formě a mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví k testování studentů vysokých škol a mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví MZDR 21735/2021-1/MIN/KAN, Změna mimořádných opatření - změna 

lhůty pro uznávání prodělání onemocnění covid-19 s účinností od 24. 5. 2021 stanovují podmínky 

osobní přítomnosti studentů na vzdělávání, účastníků na kurzech celoživotního vzdělávání a testování 

studentů na Slezské univerzitě v Opavě (dále jen „univerzita“). 

 

Čl. 2 

Obecná ustanovení  

Provoz univerzity se s účinností od 24. května 2021 00:00 omezuje tak, že: 

1) účast na kurzech celoživotního vzdělávání je možná za podmínek stanovených mimořádným 

opatřením pro vzdělávací akce a zkoušky v prezenční formě; konkrétní podmínky účasti jsou 

stanoveny v čl. 3 a za jejich zajištění zodpovídá vedoucím příslušné součásti, která kurz 

celoživotního vzdělávání organizuje; 

2) při vzdělávání, s výjimkou klinické a praktické výuky a praxe, a zkouškách studentů musí být 

mezi jednotlivými osobami rozestup minimálně 1,5 metru; 



3 

3) se zakazuje sportovní činnost jako součást vzdělávání, s výjimkou sportovní činnosti konané ve 

vnějších prostorách, umožňují-li jiná omezení osobní přítomnost na vzdělávání; 

4) sportovní činnosti konané ve vnitřních prostorách mohou uskutečnit pouze za podmínky, že na 

1 osobu připadá alespoň 15 m2 vnitřní plochy sportoviště, a přítomno může být nejvýše 12 osob 

ve skupině a nejvýše 30 osob celkem na vnitřní ploše sportoviště; přítomnost v jiných vnitřních 

prostorech, jako jsou šatny, sprchy apod., se zakazuje; 

5) při konání přijímacích zkoušek je mezi jednotlivými osobami rozestup minimálně 1,5 metru. 

 

Čl. 3 

Omezení počtu účastníků celoživotního vzdělávání 

S účinností od 24. května 2021 od 00:00 se omezují vzdělávací akce a zkoušky (dále jen „akce“) 

účastníků celoživotního vzdělávání v prezenční formě následujícím způsobem: 

1) maximální přípustný počet přítomných účastníků nesmí být vyšší než 50 % celkové kapacity 

míst k sezení a zároveň celkový počet přítomných osob (včetně vystupujících, pořadatelů, 

zkoušejících apod.) nesmí být vyšší než 50 osob, koná-li se akce ve vnitřních prostorech, nebo 

100 osob, koná-li se tato akce výhradně ve vnějších prostorech, s tím, že: 

a) všechny přítomné osoby prokáží, že splňují podmínky stanovené pro vstup dle písmene c) 

a použijí po celou dobu konání akce ochranný prostředek dýchacích cest (nos, ústa), kterým 

je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující 

minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační 

účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem, s výjimkami pro tento typ prostředku 

stanovenými mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví, které upravuje povinnost 

užití ochranného prostředku dýchacích cest, 

b) všichni účastníci jsou usazeni, nejde-li o praktickou výuku nebo praktickou zkoušku, a to 

tak, že s výjimkou osob ze společné domácnosti bude vždy ponecháno mezi jednotlivými 

účastníky nejméně jedno neobsazené sedadlo, 

c) pro vstup osob do vnitřních prostor univerzity jsou stanoveny následující podmínky: 

• osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-

CoV-2 s negativním výsledkem, nebo 

• osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru 

SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo 

• osoba byla očkována proti onemocnění COVID-19 a doloží, že 

o od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu 

podle SPC uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více než 90 dní, pokud nebyla 

aplikována druhá dávka, 

o od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu 

podle SPC uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více než 9 měsíců, pokud byla 

aplikována druhá dávka, nebo 

o od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle 

SPC uplynulo nejméně 14 dní, ale ne více než 9 měsíců, nebo 

• osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u ní doba 

izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního 



4 

pozitivního POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-

PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, 

přičemž se musí jednat o osobu bez klinických příznaků onemocnění COVID-19. 

 

Čl. 4 

Podmínky osobní účasti studentů na vzdělávání 

Osobní přítomnost na vzdělávání je umožněna studentovi, kterému není jiným mimořádným opatřením 

zakázána, pouze tehdy: 

1) pokud nemá příznaky onemocnění COVID-19 a 

2) podstoupil ve frekvenci stanovené dle čl. 6 preventivní RT-PCR test na stanovení přítomnosti 

viru SARS-CoV-2 nebo preventivní antigenní test na stanovení antigenu viru SARS-CoV-2 

provedený způsobem podle čl. 6 s negativním výsledkem. 

Podmínka dle bodu 2) se považuje za splněnou, pokud student doloží, že: 

a) prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula doba izolace podle 

platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního PCR 

testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo POC antigenního testu na přítomnost antigenu 

viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, nebo 

b) byl očkován proti onemocnění COVID-19 a doloží, že 

• od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC 

uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více než 90 dní, pokud nebyla aplikována druhá dávka, 

• od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC 

uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více než 9 měsíců, pokud byla aplikována druhá dávka, 

nebo 

• od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC 

uplynulo nejméně 14 dní, ale ne více než 9 měsíců, nebo 

c) má negativní výsledek POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 

nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 72 hodin a které 

byly provedeny poskytovatelem zdravotních služeb podle aktuálně platného mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví k provádění testů. 

Podmínka podle bodu 2) se nevztahuje na individuální konzultace a individuální prezenční výuku nebo 

jiné individuální činnosti. 

 

Čl. 5 

Podmínky osobní přítomnosti uchazečů o přijetí ke studiu 

na přijímací zkoušce 

1) Osobní přítomnost uchazečů o přijetí ke studiu na přijímací zkoušce bude umožněna pouze 

uchazečům, kteří nemají žádné příznaky onemocnění COVID-19 a zároveň:  

a) předloží doklad vydaný poskytovatelem zdravotních služeb o negativním výsledku POC 

antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2, nebo RT-PCR testu na 

přítomnost viru SARS-CoV-2, který byl proveden v posledních 7 dnech před konáním 

přijímací zkoušky, nebo vystavený určeným zaměstnancem součásti univerzity o provedení 

samotestu, nebo  



5 

b) prodělali laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19 a uplynula doba izolace podle 

platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC 

antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na 

přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, nebo 

d) byli očkováni proti onemocnění COVID-19 a doloží, že 

• od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC 

uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více než 90 dní, pokud nebyla aplikována druhá dávka, 

• od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC 

uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více než 9 měsíců, pokud byla aplikována druhá dávka, 

nebo 

• od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC 

uplynulo nejméně 14 dní, ale ne více než 9 měsíců.  

2) V případě, že má uchazeč právo u přijímací zkoušky na přítomnost podporující osoby nebo jiné 

osoby, musí tato osoba rovněž splňovat výše uvedené podmínky, jinak nebude účast takové 

osoby na přijímací zkoušce umožněna. 

 

Čl. 6 

Testování studentů 

1) Frekvence preventivního testování je jedenkrát za 7 dní – první test se provede první den osobní 

přítomnosti studenta na vzdělávání. Preventivní test se vždy provádí před zahájením vzdělávání. 

Nebude-li student přítomen v den termínu testování, testování se u něj provede v den jeho 

příchodu. Student, který je ubytován v ubytovacím zařízení univerzity, je povinen podrobit se 

testu při příchodu do ubytovacího zařízení, pokud je v něm osobně přítomen dříve než na 

vzdělávání na univerzitě. 

2) Provádění preventivních testů v prostorách univerzity podle odstavce 1 bude pro studenty, kteří 

splňují podmínky pro osobní přítomnost na výuce, zkouškách nebo ubytování, zajištěno 

v Opavě v budově Fakulty veřejných politik v Opavě, Bezručovo náměstí 14, učebna C-308, a 

to poskytovatelem zdravotních služeb MUDr. Lenkou Jantošíkovou, a to každé pondělí, a na 

základě aktuální potřeby příp. i v dalších termínech, které budou zveřejňovány operativně na 

webových stránkách univerzity. Studenti jsou povinni si předem zarezervovat termín testování 

na https://outlook.office365.com/owa/calendar/tcop@office.slu.cz/bookings/. 

3) V případě studentů, kteří se nemohou dostavit na testování v termínu uvedeném v odstavci 2 

nebo nejsou účastni veřejného zdravotního pojištění v ČR, může být preventivní test proveden 

formou samotestování (bez nároku na úhradu z veřejného zdravotního pojištění). Konkrétní 

podmínky a organizaci samotestování stanoví vedoucí jednotlivých součástí. 

 

Čl. 7 

Povinnosti studentů 

Studenti jsou povinni:  

1) dodržovat podmínky pro osobní přítomnost na vzdělávání dané platnými mimořádnými 

opatřeními a tímto rozhodnutím, 

2) před zahájením osobní přítomnosti na vzdělávání na univerzitě, tj. před zahájením výuky, 

zkoušky nebo ubytování na kolejích, vložit informace o splnění podmínek podle odstavce 1 (tj. 

výsledek testu, sms od poskytovatele zdravotních služeb o pozitivním nebo negativním testu 

nebo scan certifikátu Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování) do IS SU na 

https://outlook.office365.com/owa/calendar/tcop@office.slu.cz/bookings/


6 

stránce https://is.slu.cz/auth/koronavirus a na vyžádání oprávněného zaměstnance univerzity 

(vyučující nebo zkoušející nebo jimi pověřené osoby nebo zaměstnanec správy kolejí) umožnit 

k nahlédnutí aktuální stav v aplikaci nebo konkrétní vložený dokument nebo obraz,  

3) v případě, že výsledek testu provedeného v prostorách univerzity je pozitivní, bezodkladně 

opustit prostory univerzity, a pokud je to možné, i prostory kolejí, telefonicky nebo jiným 

obvyklým dálkovým způsobem informovat o pozitivním výsledku testu poskytovatele 

zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství a absolvovat konfirmační RT-PCR 

test na přítomnost viru SARS-CoV-2, 

4) informovat příslušné studijní oddělení v případě, že výsledek testu podle písm. c) nebo 

konfirmačního RT-PCR testu byl pozitivní.  

 

Čl. 8 

Společná ustanovení 

1) Zaměstnanci univerzity provádějící výuku nebo zkoušku nebo zajišťující ubytování studentů na 

kolejích jsou povinni provádět kontrolu splnění podmínek pro osobní přítomnost studentů na 

vzdělávání na vysoké škole, pro účast účastníků celoživotního vzdělávání a pro osobní 

přítomnost uchazečů o přijetí ke studiu na přijímací zkoušce. 

2) Vedoucí součástí jsou povinni organizačně zajistit provedení tohoto rozhodnutí na dané 

součásti, a to včetně: 

a) zajištění potřebného množství odběrových sad pro provádění samotestování,  

b) vydávání potvrzení o pozitivním výsledku preventivního testu na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2 provedeného na univerzitě podle čl. 6 odst. 3 (viz příloha), 

c) bezodkladného oznamování pozitivních výsledků preventivního testu na stanovení 

přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 provedeného na univerzitě podle čl. 6 odst. 3 

Krajské hygienické stanici v Ostravě a poskytování nezbytné součinnosti. 

3) Prorektorka pro studijní a sociální záležitosti je povinna zajistit podávání elektronického hlášení 

výsledků o provedeném testování studentů do aplikace COVID forms App v souladu s 

mimořádným opatřením. 

 

Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

1) Informace o způsobu provádění testování studentů včetně konkrétních organizačních opatření 

součástí budou zveřejněny na webových stránkách univerzity. 

2) Podmínky vydané tímto rozhodnutím nejsou vázány výhradně na mimořádné opatření 

Ministerstva zdravotnictví č. j.: MZDR 16640/2021-1/MIN/KAN ze dne 19.4.2021 a zůstanou 

v platnosti i v případě, že platnost tohoto mimořádného opatření bude ukončena vydáním jiného 

mimořádného opatření stanovujícího podmínky osobní přítomnosti na vzdělávání v obdobném 

rozsahu. 

3) Zrušuje se Rozhodnutí rektora č. 11/2021 Podmínky osobní přítomnosti studentů na vzdělávání 

ze dne 23.4.2021 včetně I. Změn a doplnění ze dne 7. 5. 2021. 

4) Toto rozhodnutí má platnost dnem vydání a nabývá účinnosti dne 24. 5. 2021. 

 

V Opavě, dne 24. 5. 2021 

         doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

https://is.slu.cz/auth/koronavirus


7 

                           rektor 

 

Příloha č. 1 

 

POTVRZENÍ O POZITIVNÍM VÝSLEDKU ANTIGENNÍHO TESTU 

 

Slezská univerzita v Opavě, fakulta/VŠ ústav…….., se sídlem ………………………, IČO 

47813059 

 

podle mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 19. dubna 2021, č.j. MZDR 

16640/2021-1/MIN/KAN potvrzuje, že student 

 

Jméno a příjmení: ………… 

Datum narození: ………… 

Bytem: ………… 

 

se dne ………. 2021 v …………. hod. podrobil preventivnímu POC antigennímu testování na 

stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 provedenému formou samoodběru/ 

prostřednictvím poskytovatele zdravotních služeb, a výsledek testu byl  

pozitivní. 

 

 

…………………………………………………………………… 

podpis pověřené osoby,  

razítko univerzity/fakulty/VŠ ústavu 

 

 

 
 

  



8 

 

Součást univerzity: rektorát 

Označení: Rozhodnutí rektora 

Číslo: 16/2021 

Název normy: Podmínky osobní přítomnosti studentů na 

vzdělávání, účasti na kurzech celoživotního 

vzdělávání a testování studentů 

na Slezské univerzitě v Opavě 

Schvaluje: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

Derogace: RR 11/2021 

Platnost od: 24.5.2021 

Účinnost od: 24.5.2021 

Datum vydání: 24. 5. 2021 

Vydává: rektor 

Zpracoval: Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 

Spolupracoval: Ing. Hana Šimečková, Mgr. Sabina Březinová 

Počet stran: 8   

Počet příloh: 1 

Způsob zveřejnění intranet, veřejné internetové stránky 

 

 

 


		2021-05-24T14:46:03+0200
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




